
  

 

 

 

 

Koleżanki i koledzy. 

W dniu 1 grudnia 2023 roku Sekcja Zawodowa NSZZ „Solidarność”, Federacja Związków 

Zawodowych Kolejarzy oraz Rada Krajowego Sekretariatu Kolejarzy NSZZ „Solidarność 80” zawarły 

z Zarządem PKP CARGO S.A. porozumienie płacowe gwarantujące wszystkim Pracownikom Spółki 

wynagradzanym według ZUZP wzrost wynagrodzenia zasadniczego od 1 stycznia 2024 średnio o 430 

złotych, co wraz z pochodnymi daje kwotę średnio na jednego pracownika około 770 złotych. Podwyżka 

obejmie również pracowników wynagradzanych według wskaźnika w wysokości porównywalnej do 

pracowników wynagradzanych według ZUZP. Związki zawodowe, które podpisały wyżej wymienione 

porozumienie zrzeszają w swoich szeregach 65 % pracowników należących do związków zawodowych 

w PKP CARGO S.A. Wynegocjowana podwyżka obejmuje wszystkie grupy zawodowe, zarówno 

pracowników administracji, odprawiaczy, manewrowych rewidentów, ale także pracowników 

zatrudnionych przy naprawie wagonów i lokomotyw oraz maszynistów. Zapisy porozumienia nie 

wyczerpują również, możliwości wystąpienia o wzrost wynagrodzeń w 2024 roku. Nigdy nie zgodzimy 

się na dyktat i próbę podporządkowania sobie największych central związkowych w celu osiągnięcia 

interesów tylko jednej grupy zawodowej, szczególnie jeśli ma to odbywać się kosztem innych 

pracowników, w dodatku tych najniżej zarabiających. Osiągnięte porozumienie i wywalczona dla 

wszystkich  pracowników podwyżka były maksimum tego co można było osiągnąć w obecnej sytuacji. 

Wszyscy widzimy co dzieje się wokół nas, i jak pełen niewiadomych okres przed nami. W porozumieniu 

z 1 grudnia 2023 zapisana została również rekomendacja dla Spółek zależnych o konieczności 

podpisania podobnych porozumień. Niezwykle ważnym jest fakt, że wywalczona podwyżka 

wynagrodzeń w wysokości 430 złotych w płacy zasadniczej  jest wyższa niż 400 złotych, które żądają 

dla pracowników te związki zawodowe które nie zgodziły się podpisać porozumienia. Jest to 

niespotykane, że związki zawodowe nie zgadzają się na podwyżkę wynagrodzeń w kwocie wyższej         

i żądają kwoty niższej. 

Szanowne Koleżanki i Koledzy, Pracownicy zakładów PKP CARGO i Spółek z Grupy PKP CARGO, 

wynegocjowana dla Was podwyżka od 1 stycznia 2024 wraz ze zwiększeniem gratyfikacji z okazji 

Święta Kolejarza o dodatkowe 800 złotych jest dowodem, że współpraca odpowiedzialnych związków 

zawodowych w trosce o interesy pracowników przynosi konkretne efekty w postaci wyższych 

zarobków. Nie możemy się zgodzić z tym, że Związek Zawodowy Maszynistów Kolejowych w Polsce 

i reszta popierających go związków zawodowych domaga się restrukturyzacji PKP CARGO S.A. 

Wypada również zadać pytanie dlaczego inne związki zawodowe popierają anty pracownicze postulaty 

Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych - skoro każdy z nas wie, że restrukturyzacja 

najczęściej oznacza likwidacje miejsc pracy ?  
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